PEC Montageschienen
PEC Montageschienen
Technisches Datenblatt
September 2021
2
PEC Europe GmbH   I   Obere Kaiserswerther Straße 56   I   47249 Duisburg / Deutschland   I   Telefon: +49 (0) 203 - 45 65 99 0   I   Fax: +49 (0) 203 - 45 65 99 25   I   sales@pec-europe.com
Selektor für PEC Montageschienen
PEC

Technische Daten
12
PEC Europe GmbH   I   Obere Kaiserswerther Straße 56   I   47249 Duisburg / Deutschland   I   Telefon: +49 (0) 203 - 45 65 99 0   I   Fax: +49 (0) 203 - 45 65 99 25   I   sales@pec-europe.com
Stahlversagen - kombinierter Zug
Montageschiene PEC-MZ-CE 29/20 PEC-M-CE 40/22 PEC-M-CE 50/30    PEC-M-CE 52/34
Stahlversagen: Aufbiegen der Schienenlippe und Biegung der Ankerschiene
Produktfaktor k13 [-] Werte nach EN 1992-4:2018, Abschnitt 7.4.3.1
Widerstände bei kombiniertem Zug- und Querzug
Statisch/
Quasi-Statisch
Montageschiene Schienentyp
Höhe der
Schienenlippe (f)
Schraubentyp m+s+u [mm]
[-] [mm] [-] M10 M12 M16 M20
PEC-MZ-CE 29/20 warmgewalzt 5 HBC-T-29/20 - 17.3 - -
PEC-M-CE 40/22 warmgewalzt 6 HBC-40/20 13.9 17.3 21.8 -
PEC-M-CE 40/22 warmgewalzt 6 HBC-40/22-N - - 21.8 -
PEC-M-CE 50/30 warmgewalzt 8 HBC-50/30 - 17.3 21.8 27.0
PEC-M-CE 50/30 warmgewalzt 8 HBC-50/30-N - - 21.8 27.0
Bestimmung der erforderlichen Schraubenlänge
l   = Nennlänge der Schraube
tfix = Befestigungsdicke (Dicke des Anbauteils)
f   = Höhe der Schienenlippe

BA
PEC-MZ
1 2
3 4
5
HBC-T-29/20
6
Installationsanweisungen
15
PEC Europe GmbH   I   Obere Kaiserswerther Straße 56   I   47249 Duisburg / Deutschland   I   Telefon: +49 (0) 203 - 45 65 99 0   I   Fax: +49 (0) 203 - 45 65 99 25   I   sales@pec-europe.com
PEC Montageschienen
HBC
A B
6
7
HBC-40/22 PEC-M 40/22
HBC-50/30 PEC-M 50/30, PEC-M 52/34
HBC-40
8.8F
PEC-M 40/22